

وام

**پرداخت وام مسکن تا ۵۰ درصد قیمت خرید**

به‌دنبال افزایش زمان بازپرداخت وام مسکن تا ۲۰، ۳۰ و ۳۵ سال هستیم و اینها برنامه‌های بلندمدتی است که در چارچوب بانک توسعه‌ای مسکن اجرا می‌شود. مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و اقتصاد مسکن وزارت راه‌وشهرسازی با بیان این مطلب گفت: هدف‌گذاری ما پرداخت وام خرید تا ۵۰ درصد قیمت مسکن است. به گزارش تسنیم، علی چگنی افزود: اگر تورم کشور تک‌رقمی شود می‌توان مبلغ اقساط را کاهش داد که با کاهش آن، استقبال از وام مسکن هم از سوی مردم افزایش می‌یابد. وی ادامه داد: برنامه‌های ما در نهایت ۳۰ تا ۴۰ ساله است و نمی‌توانیم وام مسکن با بازپرداخت ۶۰ ساله را برنامه‌ریزی کنیم. در همین باره بانک مسکن اعلام کرد: به منظور رونق بخش مسکن و سهولت در امر خانه‌دار شدن مشتریان، سقف تسهیلات خرید و احداث واحد مسکونی از محل حساب‌های تعهدی جزو حساب صندوق پس‌انداز مسکن یکم به صورت تام، با اوراق صندوق ممتاز افزایش می‌یابد. بنابراین دارندگان حساب‌های صندوق پس‌انداز مسکن یا پس‌انداز مسکن جوانان از روز شنبه مورخ ۱۲ دی ماه سال جاری می‌توانند علاوه بر استفاده از امتیاز حساب خود به صورت تام، از اوراق صندوق ممتاز تا سقف‌های ۴۰۰، ۵۰۰ و ۶۰۰ میلیون ریال با توجه به مناطق مختلف جغرافیایی برای خرید و احداث واحد مسکونی از تسهیلات به صورت تام بانک مسکن استفاده کنند.

**کاهش حجم معاملات مسکن در آذرماه**

در همین حال رئیس اتحادیه صنف مشاوران املاک تهران از کاهش ۲/۸ درصدی حجم معاملات مسکن در آذر امسال نسبت به مدت مشابه در سال قبل خبر داد. به گزارش مهر، حسام عقیایی در این‌باره گفت: حجم معاملات در آذر نسبت به ماه آبان افزایش داشته است. به‌طوری‌که آمار و ارقام نشان می‌دهد در آذرماه ۱۲ هزار و ۶۲۸ واحد مسکونی در شهر تهران معامله شده است. درحالی‌که در آبان ماه ۱۲ هزار و ۵۶ واحد مسکونی در تهران معامله شده بود. وی درباره پیش‌بینی رشد حجمی معاملات در دی‌ماه نیز گفت: شواهد نشان می‌دهد انتظارات افزایش حجم معاملات دور از انتظار نیست و احتمال رشد حجم معاملات در دی‌ماه وجود دارد.

خودرو

**تولید ۶۸۰ هزار خودرو در ۹ ماه**

در ۹ ماهه منتهی به آذر امسال تولید انواع خودرو توسط خودروسازان داخلی کشور به مز ۶۸۲ هزار و ۱۸۲ دستگاه رسید. به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت در این مدت خودروهای سواروی نیز به تعداد ۶۲۶ هزار و ۱۸۱ دستگاه تولید شده است. همچنین در آذر امسال نیز به تعداد ۷۸ هزار و ۷۰۷ دستگاه انواع خودرو و تعداد ۷۲ هزار و ۸۷ دستگاه خودروی سواروی تولید شده است. البته در آبان امسال، وات به تعداد ۸ هزار و ۸۳۳ دستگاه، کامیون به تعداد ۶۶۸ دستگاه، اتوبوس به تعداد ۸۵ و مینی‌بوس به تعداد ۳۴ دستگاه تولید شده است.

نیرو

**بودجه بدهید، برق گران نشود**

معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی از کسری منابع جاری صنعت برق به میزان ۸ هزار و ۵۱۰ میلیارد تومان خبر داد. به گزارش تسنیم، هوشنگ فلاحتیان در نشست مشترک معاون اول رئیس‌جمهور با مدیران ارشد وزارت نیرو اظهار داشت: سالانه حدود ۳۳۰ میلیارد کیلووات ساعت برق می‌فروشیم که اکنون قیمت تمام‌شده هر کیلووات ساعت برق ۱۰۰ تومان است اما هر کیلووات برق ۶۰ تومان به فروش می‌رسد که از این ۶۰ تومان در نهایت ۱۳ تومان درآمد وزارت نیرو است. وی افزود: ما فقط کسری جاری‌مان ۸ هزار و ۵۱۰ میلیارد تومان است و حدود ۴ هزار و ۷۵۰ میلیارد تومان کسری سرمایه‌ای داریم. فلاحتیان تصریح کرد: اگر بخواهیم تعرفه‌های برق را برای سال آینده ثابت نگه داریم باید این ۸ هزار و ۵۱۰ میلیارد تومان در بودجه در ردیفی جداگانه به وزارت نیرو پرداخت شود. فلاحتیان خاطر نشان کرد: در پایان سال ۹۳ میزان بدهی ما ۲۵ هزار میلیارد تومان بود که از این رقم ۱۶ هزار میلیارد تومان بدهی بانکی و ۸ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان بدهی فروشندگان بخش خصوصی تولیدکننده برق بود و ۶۳۰ میلیارد تومان به پیمانکاران صنعت برق بدهکاریم. وی افزود: قرارداد ایجاد ۸ هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی با تبدیل واحدهای گازی به سیکل ترکیبی سنته شده و دولت در این‌نامه‌ای مکلف است منابع مالی ناشی از صرفه‌جویی سوخت به سرمایه‌گذاران این بخش را پرداخت کند اما مشخص نیست کدام بخشی از دولت تضمین‌کننده پرداخت این منابع مالی به سرمایه‌گذاران است.

**یارانه غیر عقلانی است اما پرداخت می‌کنیم!**

**با نفت ۳۰ دلاری از رکود خارج نمی‌شویم**



مهدی کاروبی

**گروه اقتصادی:** مسؤولان دولتی با هم اظهارات متناقض درباره یارانه نقدی را آغاز کردند. به گزارش «وطن‌امروز» مسؤولان دولتی انواع صفت‌های منفی را به یارانه نقدی نسبت می‌دهند اما نمی‌توانند خود را راضی کنند فکری اساسی درباره آینده این طرح انجام دهند. به عبارت بهتر آنها یارانه نقدی را یک وصله ناجور می‌دانند که اصلا دوست ندارند آن را از دست بدهند! حالا نوبت معاون اول رئیس‌جمهور است که یارانه نقدی را از نظر استدلال منطقی و عقلانی توجیه‌ناپذیر بداند اما در ادامه اعلام کند که آن را قطع نمی‌کنند! معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه وزارت نیرو و وزارت نفت به عنوان «وزارتخانه مهم اقتصادی دولت بیشترین آسیب‌ها را از بحث هدفمندی یارانه‌ها دیدند، گفت: اینکه قیمت برق با هزینه صفر گاز یک رقمی درآید و باز هم کمتر از این رقم از مصرف‌کننده گرفته شود و دولت به مصرف‌کننده یارانه دهد با هیچ استدلال منطقی و عقلانی توجیه‌پذیر نیست و وزارت نیرو که برای تامین آب این همه گرفتاری دارد را در هدفمندی مجبور می‌کند که بخشی از هزینه‌های پرداخت یارانه نقدی را متقبل شود و صنعت برقی که حدود ۸ هزار میلیارد تومان کسری جاری دارد باید بخشی از مبلغ یارانه نقدی را فراهم کند! این مساله هیچ استدلال منطقی ندارد. جهانگیری خاطر نشان کرد: پرداخت یارانه نقدی با استدلال اقتصادی نبوده بلکه با استدلال اجتماعی بوده و جز اینکه به دنبال افزایش محبوبیت‌شان بودند دستاوردهای دیگری نداشته است. وی افزود: چون مردم روی این پول حساب کردند و ما نسبت به مردم متعهد هستیم نتوانستیم تصمیم بگیریم یارانه نقدی را پرداخت نکنیم و اینکه مردم زندگی‌شان را براساس این مساله تنظیم کرده‌اند ما این واقعیت اجتماعی را درک می‌کنیم و در تصمیم‌گیری‌های خود آن را لحاظ می‌کنیم. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه در ابتدای دولت یازدهم وزارت نیرو سالانه ۳ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان از مبلغ یارانه نقدی را تأمین می‌کرد، گفت: در سال ۹۴ وزارت نیرو ۲ هزار و ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیارد تومان باید برای تأمین یارانه نقدی پرداخت کند که در تلاشیم این مشکل وزارت نیرو در خلال برنامه ششم توسعه حل شود.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به بدهی‌های دولت به بخش خصوصی... گفت: بدهی‌های این دولت بسیار

**ادامه تناقض گویی‌های دولت با اظهارات معاون اول رئیس‌جمهور**

**یارانه غیر عقلانی است اما پرداخت می‌کنیم!**

**با نفت ۳۰ دلاری از رکود خارج نمی‌شویم**



مهدی کاروبی

نفت و مالیات است. به گزارش تسنیم، کاهش قیمت نفت از سال گذشته تاکنون بشدت درآمدهای ایران را تحت تاثیر قرار داده تا جایی که برخی مقامات نفتی اعلام می‌کنند درآمد ماهانه نفت کشور از یارانه نقدی ماهانه هم کمتر شده است. در حال حاضر درآمد ماهانه نفتی کشور با صادرات روزانه یک میلیون بشکه نفت خام به قیمت ۲۹ دلار، ماهانه در حد ۹۰۰ میلیون دلار می‌شود که با احتساب دلار ۳۶۰۰ تومانی، درآمد ریالی کل فروش نفت ۳۲۰۰ میلیارد تومان است، در حالی که هزینه دولت بابت پرداخت یارانه نقدی در هر ماه به حدود ۳۴۰۰ میلیارد تومان می‌رسد. آنچه مسلم است دولت یازدهم برای ادامه پرداخت نقدی یارانه‌ها در سال ۹۵ باید برنامه‌ای ویژه داشته باشد؛ البته هنوز مشخص نیست دولت چه پادنامه‌ای برای ادامه پرداخت نقدی در سال آینده خواهد داشت و چه پیشنهادی را در این زمینه در قالب لایحه بودجه ۹۵ به مجلس ارائه خواهد کرد. اما این موضوع بارها از سوی دولتی‌ها اعلام شده که دولت توان پرداخت یارانه نقدی را ندارد و حتی از شب‌های پرداخت یارانه نقدی در هر ماه به عنوان شب مصیبت عظمی هم یاد کرده‌اند. بنابراین مشخص نیست تکلیف ادامه پرداخت یارانه نقدی در سال آینده چه خواهد شد ولی آنگونه که نوبخت، رئیس‌سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشوری اعلام کرده است: «اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها لزوماً به معنای افزایش قیمت حامل‌ها نیست و ما می‌توانیم با روند موجود ادامه دهیم اما نحوه توزیع منابع موجود را تغییر دهیم». همچنین نوبخت در جایی دیگر اعلام کرده است: «دولت تمایل ندارد هدفمندی یارانه‌ها به رویه‌های که تاکنون اجرا شده، ادامه پیدا کند». وی گفته بود: «باید هدفمندی یارانه‌ها را در برنامه ششم ادامه دهیم اما این هدفمندی یارانه‌ها با آنچه از ابتدا اجرا شد، متفاوت خواهد بود. با وجود اصلاحاتی که در دولت یازدهم اعمال شده است، به‌خاطر شرایطی که در جامعه وجود دارد، هنوز موفق به اصلاح کامل نشده‌ایم». در تازه‌ترین اظهارنظرها هم محمدحسن پیوندی، معاون شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به اینکه سال آینده برای اقتصاد کشور به دلیل بازی مصرف‌کنندگان با قیمت نفت خام سال بسیار سختی خواهد بود، گفته بود: با این حجم درآمد نفتی دولت توان پرداخت یارانه‌های نقدی را هم نخواهد داشت. بنابراین باید منتظر ماند و دید دولت در لایحه بودجه ۹۵ چه تصمیمی برای ادامه هدفمندی یارانه‌ها و پرداخت نقدی یارانه‌ها گرفته است ولی از هم اکنون می‌توان پیش‌بینی کرد با توجه به وضع درآمدی، دولت برای سال آینده عزمی جدی به منظور حذف یارانه گروه‌های پردرآمد خواهد داشت.

**دستمزد کارگران باید ۳ برابر شود**

برای پر کردن فاصله بین حداقل حقوق کارگران و هزینه‌های زندگی، دستمزد کارگران باید ۳ برابر شود. رحمت‌الله پورموسی، دبیرکل شوروی اسلامی کار کشور با اشاره به اینکه دستمزد نا عادلانه انگیزه تولید را از کارگر سلب می‌کند به تسنیم گفت: در حال حاضر که بازار کار در وضع رکود است و قراردادهای موقت در جامعه رواج دارد، انگیزه از کارگران سلب شده است. وی با بیان اینکه دستمزد فعلی کارگران هیچگونه رغبتی برای کارگران باقی نگذاشته است، افزود: اگر کارگر امنیت شغلی نداشته باشد، هنگام کار تمام توجهش به تاریخ پایان قرارداد کار و آیا ماه بعد با او قرارداد بسته می‌شود یا خیر، معطوف می‌شود. پورموسی افزود: ماده ۴۱ قانون کار در تعیین دستمزد کارگران به میزان تورم و سید معیشت خانوار کارگری اشاره می‌کند با این حال دولت ۶ ماه مانده تا پایان سال، اعلام کرد دستمزد کارمندان ۱۰ درصد افزایش می‌یابد. از سوی دیگر مشاوران کلون عالی شوراهای اسلامی کار کشور با تشریح راهکارهای جبران عقب‌ماندگی مزد کارگران، از دولت خواست تا تکلیف مصوبه معطل مانده افزایش حق مسکن کارگران را روشن کند. علی خدایی افزود:



شود تا این خلأ پر شود و اکنون نیز می‌توان به چنین توافقی‌هایی رسید. وی تصریح کرد: راهکار دیگر این است که دولت سید معیشت کارگران را ملاک قرار دهد و فاصله آن را در یک دوره ۵ ساله با توافق شرکای اجتماعی به حداقل برساند. در همین حال کارگران می‌گویند مذاکره و پیگیری آنها برای توقف قطع یارانه گروه‌های کم‌درآمد کارگری نتیجه داده و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرده دیگر یارانه کارگران را قطع نخواهد کرد. غلامرضا عباسی، دبیرکل کلون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران با بیان اینکه درباره قطع یارانه برخی کارگران با معاون وزیر کار و نام‌نمیزی کردیم، گفت: در نامه عنوان شد کمبود نیاز برخی خانوارها به صورت گروهی زندگی کنند و نمی‌توان یارانه کل خانوار را قطع کرد، بنابراین یارانه برخی افراد برگشت داده شد و دوباره پرداخت می‌شود.

**فساد بزرگ یک شرکت لبنیاتی معروف**

شواهد نشان می‌دهد یک شرکت لبنیاتی معروف که در دهها حوزه دیگر نیز فعال است، تخلفات سرسام‌آوری را مرتکب شده است. به گزارش خبرگزاری دانشجو، چندی پیش مصاحبه‌ای منتشر شد از رئیس یکی از شرکت‌های بستنی‌سازی که توضیحات مسوولی درباره شرکت تابعه داده بود و از اسناد موجود این شرکت روزانه بین ۱۰۰۰ تا ۱۲۰۰ تن شیر برای تولید محصولاتش استفاده می‌کند که اگر باقی‌افزودنی‌ها هم محاسبه شود میزان محصول این شرکت روزانه بالغ بر این حجم خواهد بود و طبعاً میزان مالیات ابراز شده هم باید متناسب باشد در صورتی که میزان مالیات ابراز شده و پرداختی بسیار پایین‌تر از حد واقعی آن است (رابطه بین خرید انبوه مواد اولیه و اندک سود ابرازی چگونه ممکن است). ۴- با حجم عظیم روغن پالم که رسماً از مبادی قانونی وارد کشور کرده‌اند، غیر از استفاده در محصولات لبنی چه استفاده دیگری می‌توان تصور بود. مثلاً ما با این حجم از روغن پالم به عنوان روان‌کننده مخاطرات اقتصادی و امنیتی این اقدام لحاظ شده‌است؟ ۲- شرکت مزبور به ریاست «ی‌پ» طی سالیان گذشته اقدام به ثبت علائم تجاری پرشماری در حوزه



شیر برای تولید محصولاتش استفاده می‌کند که اگر باقی‌افزودنی‌ها هم محاسبه شود میزان محصول این شرکت روزانه بالغ بر این حجم خواهد بود و طبعاً میزان مالیات ابراز شده هم باید متناسب باشد در صورتی که میزان مالیات ابراز شده و پرداختی بسیار پایین‌تر از حد واقعی آن است (رابطه بین خرید انبوه مواد اولیه و اندک سود ابرازی چگونه ممکن است). ۴- با حجم عظیم روغن پالم که رسماً از مبادی قانونی وارد کشور کرده‌اند، غیر از استفاده در محصولات لبنی چه استفاده دیگری می‌توان تصور بود. مثلاً ما با این حجم از روغن پالم به عنوان روان‌کننده مخاطرات اقتصادی و امنیتی این اقدام لحاظ شده‌است؟ ۲- شرکت مزبور به ریاست «ی‌پ» طی سالیان گذشته اقدام به ثبت علائم تجاری پرشماری در حوزه

لبنیات

شواهد نشان می‌دهد یک شرکت لبنیاتی معروف که در دهها حوزه دیگر نیز فعال است، تخلفات سرسام‌آوری را مرتکب شده است. به گزارش خبرگزاری دانشجو، چندی پیش مصاحبه‌ای منتشر شد از رئیس یکی از شرکت‌های بستنی‌سازی که توضیحات مسوولی درباره شرکت تابعه داده بود و از اسناد موجود این شرکت روزانه بین ۱۰۰۰ تا ۱۲۰۰ تن شیر برای تولید محصولاتش استفاده می‌کند که اگر باقی‌افزودنی‌ها هم محاسبه شود میزان محصول این شرکت روزانه بالغ بر این حجم خواهد بود و طبعاً میزان مالیات ابراز شده هم باید متناسب باشد در صورتی که میزان مالیات ابراز شده و پرداختی بسیار پایین‌تر از حد واقعی آن است (رابطه بین خرید انبوه مواد اولیه و اندک سود ابرازی چگونه ممکن است). ۴- با حجم عظیم روغن پالم که رسماً از مبادی قانونی وارد کشور کرده‌اند، غیر از استفاده در محصولات لبنی چه استفاده دیگری می‌توان تصور بود. مثلاً ما با این حجم از روغن پالم به عنوان روان‌کننده مخاطرات اقتصادی و امنیتی این اقدام لحاظ شده‌است؟ ۲- شرکت مزبور به ریاست «ی‌پ» طی سالیان گذشته اقدام به ثبت علائم تجاری پرشماری در حوزه

دامدار

**لبنی‌ها شیر خام را گران‌تر نخریدند**  
مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران با بیان اینکه ۲ هفته از مصوبه سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان مبنی بر افزایش ۱۰۰ تومانی قیمت خرید شیر خام دامداران از سوی کارخانجات صنایع لبنی گذشته‌ام‌هنوز افزایش نرخ شیر خام اعمال نشده است، نسبت به این موضوع انتقاد کرد. علیرضا عزیزاللهی با بیان اینکه قرار است امروز جلسه‌ای در این‌باره در سازمان حمایت برگزار شود، افزود: در این جلسه درباره زمان اجرا و تعیین تکلیف این موضوع تصمیم‌گیری می‌شود. وی ادامه داد: بحثی که صنایع مطرح می‌کنند این است که خرید شیر خام براساس کیفیت آن انجام شود که ما با این کار مخالفیم چون این یک تاکتیک است. عزیزاللهی افزود: کیفیت شیر خام توسط دامداران تعیین نمی‌شود بلکه کارخانجات این کار را انجام می‌دهند و در هر نحوی می‌توانند با آن بازی کنند. وی اضافه کرد: خرید توافقی شیر خام توسط دولت حدود ۲۰ روز است متوقف است.

خانه

**مسکن مهر هسا را متوقف کنید**  
وزیر راه‌وشهرسازی در پاسخ به نامه مدیرعامل شهرهای جدید ایران درباره تعیین تکلیف پروژه‌های مسکن‌مهر هسا دستور طبقه‌بندی پروژه‌ها و خارج کردن واحدهای مسکن‌مهر بدون متقاضی هسا از طرح مسکن‌مهر را داد. به گزارش تسنیم، عباس آخوندی در این نامه نوشته است پس از دریافت گزارش از وضعیت پیشرفت فیزیکی و دیگر اطلاعات مربوط به پروژه‌های مسکن‌مهر هسا، نیازی به تشکیل جلسه با وزیر دفاع نیست بنابراین اولاً خودتان پروژه‌ها را طبقه‌بندی کنید و سپس واحدهایی را که فاقد متقاضی است از مجموعه مسکن‌مهر خارج کنید و به‌صورت مستقل درباره آنها تصمیم‌بگیرید. درباره شرکت هسانیز می‌توانید تعیین تکلیف کنید و در مواردی که به توافق می‌رسید مستقیماً با پیمانکاران دست دوم آنها کار کنید. در هر صورت براساس قرارداد و شرایط عمومی پیمان، تصمیم‌بگیرید و هیچ توجهی به مالکیت نهایی این شرکت نداشته باشید.

برنج

**توقف توزیع برنج آلوده و تاریخ گذشته**  
براساس اخطار صورت گرفته در مجلس، شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرده برنامه‌ای برای توزیع برنج آلوده و تاریخ گذشته ندارد. عبدالرضا مصری، سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با اعلام اینکه توزیع برنج آلوده و تاریخ گذشته به‌طور کامل متوقف شده، به تسنیم گفت: توزیع برنج تاریخ مصرف گذشته غرب کشور که در انبارهای شرکت غله وجود داشت به‌طور کامل متوقف شده و مسؤولان شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کردند تا امروز حتی یک کیلوگرم از این محصول بین مردم توزیع نشده است. وی افزود: براساس اخطار صورت گرفته، شرکت بازرگانی دولتی ایران دیگر برنامه‌ای برای توزیع این محصولات ندارد اما در صورتی که این شرکت قصد انکار وجود این برنج‌ها را در انبارهای خود داشته باشد، عکس‌های آن موجود و قابل انتشار است. وی تأکید کرد: قصد من از اعلام این خبر جنجال‌سازی نبود و به‌دنبال حل مساله و جلوگیری از جابه‌جایی برنج‌های آلوده و تاریخ مصرف گذشته بودم.

سرخ‌خط‌خیز

وزیر ارتباطات با اشاره به تعهد این وزارتخانه به پروژه شبکه ملی اطلاعات اظهار داشت: این پروژه در برنامه ششم توسعه حذف نشده و مشکل بودجه نیز برای آن وجود ندارد. کارشناسان، زبان اقتصاد ترکیه از تحریم‌های روسیه را ۱۰ میلیارد دلار در سال برآورد کردند که ۳/۵ میلیارد دلار از این رقم مربوط به توقف ورود گردشگران روس به ترکیه است. رئیس شورای رقابت در واکنش به صحبت‌های احمد توکلی، نماینده مجلس در بررسی پرونده رانت ۵۶۰ میلیون یورویی، گفت: بررسی این پرونده همچنان ادامه دارد و شورا هنوز حکمی صادر نکرده که خلاف عدالت باشد. احمد امیرآبادی، عضو فراکسیون ضد رکود مجلس گفت: حوزه علمیه هم یک نماینده در شورای پول و اعتبار خواهد داشت. معاون مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی گفت: مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده فصل پاییز تا ۱۵ دی است. سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی از مدیرعامل شرکت مخابرات ایران خواست جلوی تبلیغات برای مؤسسات غیرمجاز مالی و اعتباری که مورد تأیید بانک مرکزی نیست را بگیرد. وزیر نفت بر بازرسی از دستگاه‌های دولتی به منظور پرهیز از استفاده بیش از حد از سوخت گرمایشی تأکید کرد.

رضا پاشایی، رئیس هیات مدیره انجمن تخصصی صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه‌سازان خودروی کشور گفت: بیش از نصف کارخانه‌ها در حوزه قطعه‌سازی، تعطیل شده یا با توان و ظرفیت کمتر از ۳۰ درصدی خود کار می‌کنند.

اکبر سهیلی‌پور، رئیس سازمان حسابرسی کشور با اشاره به حسابرسی از صندوق بازنشستگی فولاد اظهار داشت: در این صندوق ۲۰ هزار میلیارد تومان کسری وجود دارد.

انجمن صنفی تولیدکنندگان کودهای کشاورزی اعلام کرد: در ایران کود شیمیایی در حد استاندارد اروپایی و در مواردی به مراتب باکیفیت‌تر از بعضی کودهای وارداتی تولید می‌شود اما مؤسسه خاک و آب برای واردات کودهای خارجی تبلیغ می‌کند.

براساس اعلام سازمان ملی استاندارد ایران، نمک دریا با نام تجاری هستی غیراستاندارد است.

علی پور کریم، مدیر مسکن و ساخت‌و‌مان اداره کل راه و شهرسازی اعلام کرد: براساس بخشنامه‌های سازمان امور مالیاتی کشور و سازمان تأمین اجتماعی، مالیات هر واحد مسکن مهر ۳۰۰ هزار تومان به اضافه مالیات بر ارزش افزوده بابت خرید مصالح و حق بیمه پروژه‌های مسکن مهر به ازای هر مترمربع واحد مسکن مهر برابر با ۵ هزار و ۲۰۰ تومان است.

دبیر انجمن روغن‌بنیاتی اعلام کرد: گرفتن عوارض از واردات روغن خام قانونی و براساس مصوبه ستاد تنظیم بازار است.

رضا تقی‌زاده، معاون بازاریابی و فروش سایپا گفت: همه قراردادهای این شرکت برای تحویل خودروهای دارای وام ۲۵ میلیونی، ۳۰ روزه بوده و به آن دسته از مشتریان که تحویل خودروی‌شان با تأخیر روبه‌رو شده است، سود تأخیر روزشمار بانخ ۳۰ درصد پرداخت خواهد شد.

خرده‌فروشی

**گوشت و تخم‌مرغ گران شد**  
در هفته منتهی به ۴ دی امسال قیمت گروه لبنیات ۰/۵ درصد، تخم‌مرغ ۲/۷ درصد، سبزی‌های تازه ۱/۹ درصد، گوشت قرمز ۰/۱ درصد و چسای ۳/۲ درصد افزایش و بهای گوشت مرغ ۱/۱ درصد، روغن‌بنیاتی ۰/۲ درصد و میوه‌های تازه ۰/۲ درصد کاهش یافت. به گزارش فارس، براساس محاسبات بانک مرکزی متوسط قیمت گروه حبوب، قند و شکر بدون تغییر بوده است. در این هفته در گروه لبنیات قیمت ماست غیر پاستوریزه نسبت به هفته پیش از آن معادل ۰/۳ درصد و پنیر پاستوریزه ۲/۲ درصد افزایش داشت. قیمت تخم‌مرغ نیز معادل ۲/۷ درصد افزایش یافت و شانه‌ای ۹۵۰۰ تا ۱۱۵۰۰ تومان فروش رفت. از سوی دیگر بهای برنج داخله درجه ۲ معادل ۰/۱ درصد افزایش داشت اما در گروه حبوب، بهای لوبیا قرمز معادل ۰/۵ درصد افزایش یافت. از سوی دیگر در گروه میوه‌های تازه بهای سیب قرمز تخم‌لبنان بدون تغییر بود. قیمت پرتقال درجه یک معادل ۰/۷ درصد، لیموشیرین ۰/۸ درصد و انگور ۱/۳ درصد کاهش یافت و بهای دیگر اقلام این گروه بین ۰/۵ درصد تا ۹/۹ درصد افزایش داشت. در گروه سبزی‌های تازه قیمت گوجه‌فرنگی معادل ۲/۱ درصد و لوبیا سبز ۲/۲ درصد کاهش یافت. در این هفته همچنین قیمت گوشت گوسفند معادل ۰/۵ درصد افزایش اما بهای گوشت تازه گاو و گاوین ۰/۳ درصد و گوشت مرغ ۱/۱ درصد کاهش داشت. همچنین قیمت چای خارجی نیز معادل ۳/۲ درصد افزایش یافت اما بهای روغن‌بنیاتی جامد ۰/۵ درصد کم شد. قیمت قند، شکر و روغن‌بنیاتی مایع هم ثابت بود.